
Einbruchschutz: 
Widerstandsgrad I nach EN 1143-1 
Feuerschutz: 
Schutzklasse LFS 30 P nach EN 15659

Großes Innenvolumen zur Unterbringung von 
Akten usw. Niedriges Gewicht, nahezu überall 
transportier- und aufstellbar. Fassungsvermögen 
bis zu 75 Aktenordner. Durch diverses Zubehör 
wie ausziehbare Fachböden, Hängeregistratur, 
Schubladen usw. ist eine individuelle 
Schrankeinrichtung möglich.

Mitterhuber Tresorbau GmbH · Reinsburgstraße 51 · 70178 Stuttgart · Telefon: 0711 / 616027 · Fax: 0711 / 625828 · Email: info@mitterhuber.de

R407
Wertschutzschrank

Konstruktion

Korpus: mehrwandig 65 mm stark
Tür: mehrwandig 94 mm stark
Verriegelung: 4-seitig sperrend; dreiseitig über 
Riegelwerk. Scharnierseite gesichert durch starre 
Bolzen.

Grundausstattung

Schloss: Doppelbart-Hochsicherheitsschloss 
VdS-Klasse I, inkl. 2 Schlüssel (Länge 120 mm) 
Beschlag/Griff: Hängegriff , 60 mm vorstehend  
Scharniere: außenliegende Scharniere 
Türöffnungswinkel: ca. 180°
Türanschlag: rechts bei eintürigen Modellen 
(Türanschlag links ohne Aufpreis) 
Inneneinrichtung: Fachboden 
Verankerung: 2 Bodenbohrungen
Farbe: RAL 7035 lichtgrau (ohne Aufpreis: RAL 
7024 graphitgrau, RAL 9006 weißaluminium)

RAL
7024

RAL
9006

RAL
7035



kg L
Z

X Y
Y

Z

X

Artikel Modell Außenmaße * Innenmaße Verankerung Gewicht Anzahl VolumenTürdurchgang

Höhe Breite kgTiefe Liter
Anzahlmm

Rückwand Fachböden
Anzahl

BodenBreiteHöhe
mmmmmmmm

Tiefe
mm

BreiteHöhe
mmmm

324

214

324

324

324

534

534

534

784

784

1134

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

495

385

495

495

495

705

705

705

955

955

1305

472

472

472

472

472

527

527

527

527

527

527

229

329

329

529

679

1029

1379

1729

1029

1729

1729

355

245

355

355

355

565

565

565

815

815

1165

293

293

293

293

293

348

348

348

348

348

348

375

475

475

675

825

1175

1525

1875

1175

1875

1875

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

65

64

75

96

110

193

236

284

245

353

448

1

1

1

1

1

2

3

4

2

4

4

24

24

34

55

71

202

271

340

292

490

701

229

329

329

529

679

1029

1379

1729

1029

1729

1729

40700

40701

40702

40703

40704

40705

40706

40707

40708

40709

40710

made in

EU
LFS30P

I

Mitterhuber Tresorbau GmbH · Reinsburgstraße 51 · 70178 Stuttgart · Telefon: 0711 / 616027 · Fax: 0711 / 625828 · Email: info@mitterhuber.de

R407
Wertschutzschrank

R407 00

R407 01

R407 02

R407 03

R407 04

R407 05

R407 06

R407 07

R407 08 **

R407 09 **

R407 10 **

* Außenmaße ohne Griff, Beschlag und Scharniere     ** 2-flügelige Tür

Zubehörartikel gegen Aufpreis

Verschlussoptionen

Standardverschluss Optionale Verschlussvarianten gegen Mehrpreis

Gewichts, Farb-und Maßangaben sind unverbindlich. Irrtum, Gewichts-,Maß-und Farbveränderungen vorbehalten. Geringe Gewichts-, Farb- und Maßabweichungen sind 
produktionsbedingt. Technische Änderungen vorbehalten. Tresore evtl. kopfl astig, bei Inbetriebnahme entsprechende Sorgfalt gem. Einbauanleitung walten lassen.
Piktogramme stehen Symbolisch für die jeweiligen Merkmale.

!

Elektronisches
Kombinationsschloss

Elektronikschloss kombiniert 
mit mechanischer Revision 
(Ausser Art. 40701)

Mechanisches
Kombinationsschloss

Innentresor Hängeregistratur auf 
Teleskopschienen

Fachboden auf
Teleskopschienen

Individuell einrichtbare 
Schublade auf Teles-
kopschienen

Fachboden für
Hängeregistratur

EMA - komponenten

Doppelbartschloss




