

Einbruchschutz:

Widerstandsgrad I nach EN 1143-1

Feuerschutz:

Schutzklasse LFS 30 P nach EN 15659

Großes Innenvolumen zur Unterbringung von Akten usw. Niedriges Gewicht, nahezu überall transportier- und aufstellbar. Fassungsvermögen bis zu 75 Aktenordner. Durch diverses Zubehör wie ausziehbare Fachböden, Hängeregistratur, Schubladen usw. ist eine individuelle Schrankeinrichtung möglich.





Konstruktion

Korpus: mehrwandig 65 mm stark **Tür:** mehrwandig 94 mm stark

Verriegelung: 4-seitig sperrend; dreiseitig über Riegelwerk. Scharnierseite gesichert durch starre Bolzen.

Grundausstattung

Schloss: Doppelbart-Hochsicherheitsschloss VdS-Klasse I, inkl. 2 Schlüssel (Länge 120 mm) **Beschlag/Griff:** Hängegriff, 60 mm vorstehend

Scharniere: außenliegende Scharniere

Türöffnungswinkel: ca. 180°

Türanschlag: rechts bei eintürigen Modellen

(Türanschlag links ohne Aufpreis) Inneneinrichtung: Fachboden Verankerung: 2 Bodenbohrungen

Farbe: RAL 7035 lichtgrau (ohne Aufpreis: RAL 7024 graphitgrau, RAL 9006 weißaluminium)

R407 Wertschutzschrank



Artikel	Modell	Außenmaße *			Innenmaße			Türdurchgang		Verankerung		Gewicht	Anzahl	Volumen
	\Diamond		x Y			X Y					Z CONTRACTOR OF THE PROPERTY O			
		Höhe mm	Breite mm	Tiefe mm	Höhe mm	Breite mm	Tiefe mm	Höhe mm	Breite mm	Boden Anzahl	Rückwand Anzahl	kg	Fachböden	Liter
40700	R407 00	375	495	472	229	355	293	229	324	2	-	65	1	24
40701	R407 01	475	385	472	329	245	293	329	214	2	-	64	1	24
40702	R407 02	475	495	472	329	355	293	329	324	2	-	75	1	34
40703	R407 03	675	495	472	529	355	293	529	324	2	-	96	1	55
40704	R407 04	825	495	472	679	355	293	679	324	2	-	110	1	71
40705	R407 05	1175	705	527	1029	565	348	1029	534	2	-	193	2	202
40706	R407 06	1525	705	527	1379	565	348	1379	534	2	-	236	3	271
40707	R407 07	1875	705	527	1729	565	348	1729	534	2	-	284	4	340
40708	R407 08 **	1175	955	527	1029	815	348	1029	784	2	-	245	2	292
40709	R407 09 **	1875	955	527	1729	815	348	1729	784	2	-	353	4	490
40710	R407 10 **	1875	1305	527	1729	1165	348	1729	1134	2	-	448	4	701

^{*} Außenmaße ohne Griff, Beschlag und Scharniere ** 2-flügelige Tür

Verschlussoptionen

Standardverschluss

Optionale Verschlussvarianten gegen Mehrpreis



Doppelbartschloss



Mechanisches Kombinationsschloss



nisches Elektronisches nationsschloss Kombinations



Elektronisches Kombinationsschloss

Elektronikschloss kombiniert mit mechanischer Revision (Ausser Art. 40701)

Zubehörartikel gegen Aufpreis



Innentresor



Hängeregistratur auf Teleskopschienen



Fachboden auf Teleskopschienen



Individuell einrichtbare Schublade auf Teleskopschienen



Fachboden für Hängeregistratur



EMA - komponenten